                                                          



Trzemeszno, dnia 17.06.2014 r. 

RO.0004.106.2014


Pan 

Wiesław POKORSKI 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Trzemesznie 

Odpowiadając na pismo z dnia 30 maja 2014 r. znak RO.0004.106.2014 r. w sprawie interpelacji i wniosków radnych zgłoszonych podczas obrad LXI/2014 sesji Rady Miejskiej 
w Trzemesznie w dniu 28 maja 2014 r. informuję, co następuje: 

INTERPELACJE
1. Radny ZBIGNIEW MATELSKI zwrócił się do Burmistrza z pytaniem w sprawie naboru 
do przedszkoli na rok szkolny 2014/2015. Przypomniał, że była obietnica, iż wszystkie dzieci zostaną przyjęte. Zapytał następnie, dlaczego, skoro było wiadomo już od marca, że będą tworzone dwa oddziały w funkcjonującym do końca sierpnia Przedszkolu „Słoneczko”, to czy potrzebne było, że przy klasyfikacji dzieci do oddziałów przedszkolnych były odmowy? Czy nie można było tego skoordynować w taki sposób, żeby nie było interwencji i nieporozumień?
Odpowiedź:

Nabór do przedszkoli, oraz klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów, odbywał się po raz pierwszy na nowych zasadach określonych tzw. ustawą rekrutacyjną. Zgodnie z nowymi przepisami prawa przedszkola mogły przyjąć liczbę dzieci odpowiadającą liczbie wolnych miejsc. Przed przystąpieniem do rekrutacji, po otrzymaniu deklaracji od rodziców, którzy zdecydowali 
o pobycie dziecka w przedszkolu w kolejnym roku, znana była liczba wolnych miejsc w grupach przedszkolnych, ale niemożliwa była do przewidzenia liczba wniosków dotyczących zapisów dzieci 3 i 4 letnich. (Znany już był los dzieci rozpoczynających obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolach i szkołach).

Przed rekrutacją zakładano możliwość utworzenia dodatkowych oddziałów przedszkolnych 
w inny miejscu niż Przedszkole Nr 1, czy Przedszkole Nr 2. Natomiast całkowitą niewiadomą była liczba dzieci, dla których należy stworzyć nowe oddziały. Ponadto lokalizacja nowych oddziałów w pomieszczeniach po Punkcie Przedszkolnym „Słoneczko” nie była jedyną możliwością. Więc 
i otwarta pozostawała wówczas sprawa, który z dyrektorów otrzyma dodatkowy oddział lub oddziały. W tej sytuacji powierzenie rozpatrzenia wniosków jednemu z dyrektorów przedszkoli nie było zasadne, bowiem dyrektor placówki może rekrutować dzieci tylko do swojego przedszkola. 

Podobne sytuacje przewidziano w ustawie zmieniającej ustawę o systemie oświaty. Nałożono na organ wykonawczy obowiązek wskazania rodzicom przedszkola, w którym pozostają wolne miejsca po rekrutacji. Będą to w przypadku naszej gminy dodatkowe oddziały utworzone 
w obiekcie poza przedszkolami.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – 
       Inspektora ds. oświaty. 
WNIOSKI
1. Radny ZBIGNIEW MATELSKI –podziękował Burmistrzowi za działania podejmowane 
w kwestii uregulowania własności budynków przy ul. 1-go Maja 1 oraz Dąbrowskiego 2, 
w których znajduje się siedziba Urzędu Miasta i Gminy.  Podziękował także za uporządkowanie parkingu przy ul. Tumskiej i poprosił o dokonanie pilnych napraw w rejonie Placu Kosmowskiego. Zawnioskował o podjęcie próby wybudowania ronda na ulicy Mogileńskiej w momencie przebudowy skweru celem poprawy bezpieczeństwa, sugerując że można to wykonać na wzór ronda w Gnieźnie przy skrzyżowaniu ulicy Wrzesińskiej z Witkowską.  
Odpowiedź:

Zmiana organizacji ruchu na skrzyżowaniu  ul. Mogileńskiej, ul. Piastowskiej i ul. 22 stycznia jest na etapie projektowania w ramach  projektu związanego z „Budową ciągów komunikacyjnych na terenie Trzemeszna – poprawa bezpieczeństwa dla pieszych i rowerzystów”.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 

Ponadto radny Zbigniew MATELSKI zwrócił uwagę na zagrożenie na drodze dojazdowej 
do oczyszczalni ścieków, gdzie występuje niekontrolowany spust wody (znajduje się tam myjnia samochodowa), co powoduje, że pojazdy przejeżdżające tym odcinkiem drogi są zagrożone możliwością poślizgu, a ponadto na powierzchni drogi przeprowadzony jest kabel z zasilaniem. Wskazując na względy bezpieczeństwa radny prosił o podjęcie działań w tej sprawie. 
Odpowiedź:
W przedmiotowej sprawie przeprowadzone zostaną rozmowy z właścicielem myjni samochodowej mające na celu wyeliminowanie powyższych problemów. O wynikach rozmów zostanie Pan powiadomiony oddzielnym pismem.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 

2. Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ - w imieniu sołtysa sołectwa Miaty Pani BARBARY FRELICH prosił o kontynuowanie rozmów, co do przejazdu samochodów ciężarowych przez wieś Miaty. 
Odpowiedź:

W czerwcu br. przewidziane są dalsze rozmowy z właścicielami żwirowni na terenie Wymysłowa w sprawie trasy wywozu żwiru. O terminie spotkania zainteresowane strony zostaną poinformowane odrębnym pismem. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 

Następnie radny stwierdził, że po ostatnich wyborach do Parlamentu Europejskiego spotkał się 
z krytyczną ocenę dotyczącą ustalenia granic obwodów głosowania. Zaapelował, aby jak najszybciej przystąpić do opracowania ludzkiego podziału lub przekazywać mieszkańcom właściwe, dokładne informacje, aby uniknąć sytuacji, jaka miała ostatnio miejsce, gdzie ludzie po trzy razy „odbijali” się od lokali i nie szli głosować. Radny dodał, że jest to sprawa ważna i bardzo pilna.

 Odpowiedź:

Informuję, że informacje dotyczące przekazywania informacji mieszkańcom w sprawie podziału gminy na obwody głosowania i ich siedzib są właściwe i zawierają dokładne informacje, gdzie mieszkańcy-wyborcy mogą realizować swoje prawo wyborcze. Informacje dotyczące wszelkich akcji wyborczych zamieszczane są już od kilku lat w Biuletynie Informacji Publicznej zgodnie z obowiązującym w danych wyborach kalendarzem wyborczym. Ponadto wywieszane 
są w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Trzemesznie, tablicach ogłoszeniowych zarówno 
w mieście, jak i na terenie gminy. Ponadto w miarę możliwości i życzliwości osób posiadających placówki handlowe - również w tych placówkach. Każdy zainteresowany może również zasięgać na bieżąco informacji w Referacie Spraw Obywatelskich i Promocji Gminy - ewidencja ludności - w godzinach pracy Urzędu.

Podziału gminy na stałe obwody głosowania dokonała Rada Miejska w Trzemesznie, 
a obecny układ jest konsekwencją przyjęcia przez Radę, na wniosek jednego z radnych, zmiany projektu uchwały o podziale na stałe okręgi głosowania.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Niny Strzeleckiej 
– Z-cy Kierownika RO.

Pan KRZYSZTOF SZAPOWAŁ odniósł się także do kwestii budowy bloku komunalnego 
w Trzemesznie i wyraził opinię, że inwestycja, która ma być prowadzona jest niecelowa. Poinformował, że rozmawiał z Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej i z wieloma innymi ludźmi, którzy takimi sprawami się zajmują. Radny zgodził się, co do budowy bloku socjalnego, ale nie komunalnego. Apelował, aby nie robić prezentów w formie mieszkań dla ludzi, którzy sami powinni odpowiadać za kreowanie swojego losu. Zdaniem Pana SZAPOWAŁA nie można podejmować takich działań, tym bardziej, że być może wejdzie niedługo ustawa o lokalach pod wynajem, która będzie dawała pewne szanse, odmienne niż dotychczas, zatem zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych dla ludzi o mniejszych zasobach finansowych będzie możliwe w innej formie. Przypomniał, że na jednej z wcześniejszych sesji Rady Miejskiej, kiedy była omawiana gospodarka mieszkaniowa występował tak jak i inni radni z wnioskiem o przeanalizowanie substancji mieszkaniowej, która w gminie występuje, aby wykonać bilans umożliwiający dysponowanie mieszkaniami, które są aktualnie. Dodał, że mieszkańcy są zainteresowani mieszkaniami do remontu. Radny prosił o stworzenie polityki mieszkaniowej w ten sposób, 
bo zainwestowanie 4 milionów złotych w budowę bloku komunalnego jest niecelowe i nazwał 
to robieniem prezentów kosztem gminy i mieszkańców, którzy płacą bardzo duże podatki. 
Odpowiedź:

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 
do zadań własnych gminy należy między innymi zaspokojenie zbiorowych potrzeb w zakresie gminnego budownictwa mieszkaniowego. Dlatego też mając na uwadze duże zapotrzebowanie 
na lokale mieszkalne wśród mieszkańców miasta i Gminy Trzemeszno oraz trudności 
w zaspokojeniu tych potrzeb we własnym zakresie (trudna sytuacja finansowa i materialna ubiegających się, ograniczona ilość lokali pod wynajem w obrocie prywatnym), wypełniając w/w zapis ustawy podjęta została decyzja o budowie bloku komunalnego. 

Informuję, że w chwili obecnej lista oczekujących na mieszkanie komunalne bądź socjalne wynosi łącznie 46 gospodarstw domowych (lista lokali komunalnych zawiera  obecnie 30 pozycji, a lista lokali socjalnych 16 pozycji). Listy te są corocznie weryfikowane przez powołaną  komisję mieszkaniową.

Pragnę nadmienić jednak, że osób i rodzin potrzebujących jest dużo więcej z uwagi na brak wolnych lokali zarówno gminnych jak i w innych zasobach (wysokie koszty najmu w budynkach prywatnych). 

Sprawą niecierpiącą zwłoki jest konieczność przekwaterowania osób i rodzin zajmujących lokale mieszkalne w budynkach o złym stanie technicznym, w których przebywanie stanowi zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkających tam osób (Browar w Trzemesznie - 5 lokali mieszkalnych, Pałac w Kruchowie – 6 lokali mieszkalnych i budynek przy ul. Kościuszki 40 - nadzór kuratorski – 4 lokale mieszkalne).

Biorąc pod uwagę powyższe Gmina, aby przekwaterować rodziny i osoby z zagrożonych budynków potrzebuje 15 lokali mieszkalnych.

W związku z tym konieczne jest zwiększenie ilości lokali komunalnych i socjalnych. 
Nie zmienia to jednak faktu, że zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych leży nie tylko po stronie Gminy, ale również po stronie zainteresowanych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak 
– Z-cy Kierownika RGNK

Ponadto radny przypomniał, że było wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej dotyczące oczyszczalni ścieków, połączone z wizją lokalną i zapytał, jakie będą dalsze konsekwencje? Czy to, co proponuje Pani projektant SERWACKA jest akceptowane przez Burmistrza, czy też gmina pójdzie ponownie w kierunku inwestycji w coś, a i tak finalnie płyną ścieki do Jeziora Popielewskiego? 

Odpowiedź:

Kategorycznie zaprzeczam stwierdzeniu, że ścieki z oczyszczalni płyną do jeziora Popielewskiego. Jest ono bezpodstawne. Oczyszczalnia  odprowadza do środowiska ścieki oczyszczone w stopniu wymaganym przez pozwolenie wodnoprawne co jest udokumentowane kontrolnymi wynikami badań wykonanymi w laboratorium.

Środki finansowe dotychczas poniesione na procesy modernizacyjne w zakresie uporządkowania gospodarki osadowej oraz części biologicznej były konieczne i celowe oraz 
w pełni racjonalne dla uzyskania efektu ekologicznego co również potwierdził projektant podczas spotkania. Problem eksploatacji obiektu został omówiony i przedstawiony na posiedzeniu Komisji merytorycznych Rady Miejskiej

 Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Pawła Piechowiaka - 
– Kierownika RI.

Pan SZAPOWAŁ pytał także o sprawy dotyczące funkcjonowania Gimnazjum w Trzemesznie 
i wyraził opinię, że należałoby bardzo kategorycznie i zdecydowanie postępować w tym zakresie. Prosił o radykalne i szybkie działania w kwestii pozyskania środków i szukania koncepcji 
w zakresie poszukania budynków lub budowy nowej szkoły. Stwierdził, że ostatnia decyzja podjęta przez Burmistrza w tej sprawie, którą nazwał drastyczną skutkuje do dzisiaj, ponieważ Gimnazjum funkcjonuje nie w tym zakresie, w którym powinno funkcjonować. 
Odpowiedź:

Prowadzone są rozmowy ze Starostwem Powiatowym. Na najbliższej Sesji proponuję podjęcie uchwały intencyjnej w tej sprawie. Stanowisko Rady Miejskiej będzie dla mnie wyznaczeniem właściwego kierunku w tej sprawie. 
3. Radny LESZEK FIGAJ przypomniał, że kiedy otwierano nowe targowisko była obietnica wydania przez Burmistrza zarządzenia w sprawie sprzedaży owoców sezonowych ( truskawki, czereśnie itp.) w celu uregulowania handlu tymi towarami poza godzinami funkcjonowania targowiska, aby osoby mogły w określonych, umówionych punktach Trzemeszna ten towar sprzedać. 

Odpowiedź:

Odpowiadając na wniosek pragnę poinformować, że zgodnie z art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2010 r.                   Nr 95, poz. 613, ze zm.) oraz art. 18 ust.2  pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                    o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013, poz. 594, ze zm.) wysokość opłaty targowej określa Rada Miejska w uchwale. Uchwała stanowi prawo miejscowe, Burmistrz zatem nie ma podstaw prawnych do wydania zarządzenia w sprawie obniżenia opłaty targowej odnośnie sprzedaży owoców sezonowych (truskawki, czereśnie) oraz regulowania sprzedaży w innych miejscach. 

Nadmieniam także, że do Urzędu Miasta i Gminy w Trzemesznie nie wpłynął żaden wniosek                   w sprawie wydłużenia godzin otwarcia targowiska. W sprawie tej zasięgniemy również informacji od Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, które zarządza targowiskiem miejskim.       

      Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – Inspektora 
       ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich. 

4. Radna MARIA KIEŁPIŃSKA zwróciła się z pytaniem, na jakim etapie jest odbudowa spalonych mieszkań? Czy zaplanowane środki są wystarczające? Czy to jest już znane, czy gmina czeka jeszcze na jakieś ekspertyzy? 
Odpowiedź:

Kwestia odbudowy - remontu przedmiotowego budynku - w chwili obecnej są prowadzone 
w dużym stopniu zaawansowania prace projektowe przy równoległym procesie uzgadniania planowanej 
odbudowy z wszystkimi instytucjami. Do dnia 30.06.br.powinny być znane konkretne rozmiary zakresu robót do wykonania jak również szacunkowe koszty odbudowy.

 Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Pawła Piechowiaka - 
– Kierownika RI.

Radna stwierdziła następnie, że zarządzeniem z 30 kwietnia br. zostały wprowadzone środki 
do Przedszkola Nr 1 i Nr 2, które są planowane w związku ze wzrostem płac od miesiąca maja do grudnia. Zapytała następnie, czy tylko w tych przedszkolach będą podwyżki dla nauczycieli, ponieważ do innych przedszkoli i szkół nie są wprowadzane środki, a w projekcie budżetu zawarto informację, że wynagrodzenia zostały zaplanowane zgodnie z arkuszem organizacyjnym. Pani KIEŁPIŃSKA pytała, czy w tych przedszkolach uległo zwiększeniu zatrudnienie, czy po prostu zabrakło środków? 
Ponadto radna wnioskowała o szersze opisy w uzasadnieniach do uchwały budżetowej, 
co wyeliminuje niepotrzebne pytania. Dodała również, że wnioskowała o to już kilka razy. 

Odpowiedź:


Odpowiedź została udzielona ustnie podczas sesji Rady Miejskiej. 

5. Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ stwierdził, że nawet, jeżeli gmina przejmie trzeci budynek przy Placu Kosmowskiego w Trzemesznie to i tak nie spełnia on żadnych kryteriów szkoły, która powinna funkcjonować w XXI wieku. Stwierdził także, iż uważa, że Starostwo Powiatowe nie przekaże gminie boiska, które będzie potrzebne dla funkcjonowania Zespołu Szkół. Zdaniem radnego, jeżeli gmina otrzyma do budynku, o którym mowa kawałek ziemi, to nie jest w stanie nic tam zrobić. Pan SZAPOWAŁ apelował, aby zrobić coś, co będzie dla dzieci na miarę oczekiwań 
i potrzeb. Dodał także, że nie ma tam miejsca, aby pobudować salę gimnastyczną. 
Ponadto radny krytycznie wypowiedział się na temat dowozów uczniów na zajęcia wychowania fizycznego i określił te działania jako skandaliczne, ponieważ 3 godziny W-F sprowadzają się faktycznie do 1 i ½ godziny lekcyjnej. 

Odpowiedź:

Uchwała intencyjna,  która będzie  głosowana  na najbliższej Sesji  Rady Miejskiej pokaże mi   

       stanowisko Rady Miejskiej w tej sprawie. Na temat dowozu dzieci na zajęcia wychowania 
       fizycznego mam zupełnie odwrotne zdanie, a wyrażenie „skandaliczne” jest zupełnie    
       nieuprawnione i bardzo emocjonalne. Dziwi mnie to, że w ten sposób wypowiada się były 
       nauczyciel wychowania fizycznego. Dojście pieszo do hali było o wiele dłuższe, a o decyzji 
       zaważyły względy bezpieczeństwa. Sprawa ta jest dobrze odbierana przez uczniów, ich rodziców, 
       nauczycieli i dyrekcję szkoły. 
6. Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI stwierdził, że podczas zajęć na Hali, gdzie prowadzono zajęcia dla 2 grup liczba uczestników w jednej z nich wynosiła 7 osób, 
a w drugiej 5. Zapytał następnie, czy są to klasy o takiej liczebności uczniów? Dodał, że zdaniem w/w w tym tkwi problem. 
Odpowiedź:

W naszych szkołach nie ma grup o liczebności 5, czy 7 uczniów uczestniczących w zajęciach z wychowania fizycznego w hali. Nie wiem, którego dnia odbywały się wspomniane zajęcia, nie wiem z jakiej szkoły uczniowie w nich uczestniczyli. Można tyko przypuszczać, że tego dnia grupy były tak nieliczne z powodów obiektywnych (choroba, zwolnienia uczniów z zajęć, 
lub podobne przyczyny).

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – 
       Inspektora ds. oświaty. 








          BURMISTRZ

 /-/ Krzysztof Dereziński 

Otrzymują:

1. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie

2. Pan Krzysztof Szapował – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie 

3. Pan Leszek Figaj – Radny Rady Miejskiej w Trzemesznie 

4. Pani Maria Kiełpińska – Radna Rady Miejskiej w Trzemesznie

5. a/a
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